



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

9 октября 2019 г.

№ 23/499-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2024 годы

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2024 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/407-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2024 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2019 году государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2024 годы (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение её реализации и дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 9 октября 2019 г. № 23/499-П

ИЗМЕНЕНИЯ
в государственную программу Ульяновской области
«Развитие и модернизация образования в Ульяновской области»
на 2014-2024 годы

1. В паспорте:

1) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «113346095,8766» заменить цифрами «114113304,6426», цифры «110383818,05306» заменить цифрами «111151026,81906»;

б) в абзаце седьмом цифры «11227428,5» заменить цифрами «11994637,266000», цифры «10698013,6» заменить цифрами «11465222,366»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы»:

а) в абзаце первом цифры «1787835,27461» заменить цифрами «1791835,27461», цифры «833714,07461» заменить цифрами «837714,07461»;

б) в абзаце втором цифры «979681,67977» заменить цифрами «983681,67977», цифры «463922,17977» заменить цифрами «467922,17977».

2. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «113346095,8766» заменить цифрами «114113304,6426», цифры «110383818,05306» заменить цифрами «111151026,81906»;

2) в абзаце седьмом цифры «11227428,5» заменить цифрами «11994637,266000», цифры «10698013,6» заменить цифрами «11465222,366».

3. В подпрограмме «Развитие общего образования детей в Ульяновской области»:

1) в паспорте:

а) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации»:

в абзаце первом цифры «89423262,54141» заменить цифрами «90120007,05141», цифры «86961208,71787» заменить цифрами «87657953,22787»;

в абзаце шестом цифры «8638204,2285» заменить цифрами «9294044,5385», цифры «8136533,2285» заменить цифрами «8792373,5385»;

в абзаце седьмом цифры «8375377,09522» заменить цифрами «8416281,29522», цифры «8042735,29522» заменить цифрами «8083639,49522»;

б) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «1616693,32334» заменить цифрами «1620693,323340», цифры «681442,52334» заменить цифрами «685442,523340»;

в абзаце втором цифры «958097,3285» заменить цифрами «962097,3285», цифры «461208,2285» заменить цифрами «465208,2285»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце пятом цифры «89423262,54141» заменить цифрами «90120007,05141», цифры «86961208,71787» заменить цифрами «87657953,22787»;

б) в абзаце десятом цифры «8638204,2285» заменить цифрами «9294044,5385», цифры «8136533,2285» заменить цифрами «8792373,5385»;

в) в абзаце одиннадцатом цифры «8375377,09522» заменить цифрами «8416281,29522», цифры «8042735,29522» заменить цифрами «8083639,49522».

4. В подпрограмме «Развитие дополнительного образования детей и реализация мероприятий молодежной политики»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «1314472,9624» заменить цифрами «1316254,6624», цифры «1239317,8824» заменить цифрами «1241099,5824»;

б) в абзаце пятом цифры «167960,20825» заменить цифрами «169741,90825», цифры «149089,80825» заменить цифрами «150871,50825»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «1314472,9624» заменить цифрами «1316254,6624», цифры «1239317,8824» заменить цифрами «1241099,5824»;

б) в абзаце пятом цифры «167960,20825» заменить цифрами «169741,90825», цифры «149089,80825» заменить цифрами «150871,50825»;

3) раздел 7 дополнить абзацем семнадцатым следующего содержания:

«Порядок предоставления организациям (за исключением государственных и муниципальных учреждений) и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим образовательную деятельность по дополнительным общеобразовательным программам, субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения затрат таким организациям, в связи с оказанием ими образовательных услуг обучающимся по договору об образовании в возрасте от 5 до 18 лет, осваивающим дополнительную общеобразовательную программу, являющимся обладателями сертификатов дополнительного образования, устанавливается Правительством Ульяновской области.».

5. В подпрограмме «Организация отдыха, оздоровления детей и работников бюджетной сферы в Ульяновской области»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «3462008,6836» заменить цифрами «3459890,2836», цифры «3429437,6836» заменить цифрами «3427319,2836»;

б) в абзаце шестом цифры «358720,1» заменить цифрами «356601,7»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «3462008,6836» заменить цифрами «3459890,2836», цифры «3429437,6836» заменить цифрами «3427319,2836»;

б) в абзаце шестом цифры «358720,1» заменить цифрами «356601,7».

6. В подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «17083134,57952» заменить цифрами «17153935,53552», цифры «16988426,07952» заменить цифрами «17059227,03552»;

б) в абзаце шестом цифры «1984018,66325» заменить цифрами «2095723,81925», цифры «1975145,16325» заменить цифрами «2086850,31925»;

в) в абзаце седьмом цифры «1666056,40478» заменить цифрами «1625152,20478», цифры «1657029,10478» заменить цифрами «1616124,90478»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «17083134,57952» заменить цифрами «17153935,53552», цифры «16988426,07952» заменить цифрами «17059227,03552»;

б) в абзаце шестом цифры «1984018,66325» заменить цифрами «2095723,81925», цифры «1975145,16325» заменить цифрами «2086850,31925»;

в) в абзаце седьмом цифры «1666056,40478» заменить цифрами «1625152,20478», цифры «1657029,10478» заменить цифрами «1616124,90478».

7. В приложении № 2⁵:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие общего образования детей в Ульяновской области»:

а) в графе 10 строки 1 цифры «4713790,3» заменить цифрами «5123338,3»;

б) в графе 10 строки 1.1 цифры «4695735,0» заменить цифрами «5105707,0»;

в) в графе 10 строки 1.2 цифры «6985,5» заменить цифрами «7776,2»;

г) в графе 10 строки 1.3 цифры «1114,7» заменить цифрами «855,3»;

д) в графе 10 строки 1.4 цифры «9955,1» заменить цифрами «8999,8»;

е) в графе 10 строки 2 цифры «15069,7» заменить цифрами «15232,6», цифры «10287,8» заменить цифрами «10450,7»;

ж) в графе 10 строки 2.1 цифры «9238,1» заменить цифрами «9401,0»;

з) в графе 10 строки 3 цифры «22262,0» заменить цифрами «20934,2»;

и) в графе 10 строки 3.1 цифры «22262,0» заменить цифрами «20934,2»;

к) в графе 10 строки 4 цифры «126401,694» заменить цифрами «132559,554»;

л) в графе 10 строки 4.1 цифры «14968,9» заменить цифрами «17661,25», цифры «107679,694» заменить цифрами «111145,204»;

м) в графе 10 строки 5 цифры «2802583,206» заменить цифрами «3039882,556»;

н) в графе 10 строки 5.1 цифры «2921,9» заменить цифрами «3205,95»;

о) в графе 10 строки 5.2 цифры «2445801,6» заменить цифрами «2661115,0»;

п) в графе 10 строки 5.3 цифры «300000,0» заменить цифрами «323000,0»;

р) в графе 10 строки 5.4 цифры «6868,8» заменить цифрами «4643,1»;

с) в графе 10 строки 5.5 цифры «8289,0» заменить цифрами «9216,6»;

т) в графе 10 строки 6 цифры «617262,78615» заменить цифрами «621262,78615», цифры «302229,08615» заменить цифрами «306229,08615»;

у) в графе 10 строки 6.1 цифры «215135,04341» заменить цифрами «219135,04341»;

ф) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «8638204,2285» заменить цифрами «9294044,5385», цифры «8136533,2285» заменить цифрами «8792373,5385»;

2) в разделе «Подпрограмма «Развитие дополнительного образования детей и реализация мероприятий молодежной политики»:

а) в графе 10 строки 2 цифры «75535,45698» заменить цифрами «78881,45698»;

б) в графе 10 строки 2.2 цифры «47915,75698» заменить цифрами «51261,75698»;

в) в графе 10 строки 3 цифры «63636,1» заменить цифрами «61316,8»;

г) в графе 10 строки 3.1 цифры «34194,6» заменить цифрами «31875,3»;

д) дополнить строками 6 и 6.1 следующего содержания:

| « Задача: увеличение охвата детей услугами дополнительного образования | | | | | | | | | |
|--|---|--------------|----------|----------|---|---|---|---|-------|
| 6. | Основное мероприятие «Обеспечение развития дополнительного образования детей» | Министерство | 2019 год | 2019 год | - | - | - | Бюджетные ассигнования областного бюджета | 755,0 |
| 6.1. | Предоставление организациям (за исключением государственных и муниципальных учреждений) и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим образовательную деятельность по дополнительным общеобразовательным программам, субсидий из областного бюджета Ульяновской области | Министерство | 2019 год | 2019 год | - | - | - | Бюджетные ассигнования областного бюджета | 755,0 |

е) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «167960,20825» заменить цифрами «169741,90825», цифры «149089,80825» заменить цифрами «150871,50825»;

3) в разделе «Подпрограмма «Организация отдыха, оздоровления детей и работников бюджетной сферы в Ульяновской области»:

а) в графе 10 строки 1 цифры «358720,1» заменить цифрами «356601,7»;

б) в графе 10 строки 1.2 цифры «6529,1» заменить цифрами «6394,3»;

в) в графе 10 строки 1.3 цифры «78100,5» заменить цифрами «76116,9»;

г) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «358720,1» заменить цифрами «356601,7»;

4) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:

а) в графе 10 строки 1 цифры «1974395,56325» заменить цифрами «2086100,71925»;

б) в графе 10 строки 1.2 цифры «9270,2» заменить цифрами «8233,956»;

в) в графе 10 строки 1.3 цифры «1893039,67325» заменить цифрами «2005165,073250»;

г) в графе 10 строки 1.5 цифры «20350,0» заменить цифрами «21340,0»;

д) в графе 10 строки 1.6 цифры «1000,0» заменить цифрами «626,0»;

е) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «1984018,66325» заменить цифрами «2095723,81925», цифры «1975145,16325» заменить цифрами «2086850,31925»;

5) в строке «Всего по государственной программе» цифры «11227428,5» заменить цифрами «11994637,266», цифры «10698013,6» заменить цифрами «11465222,366».

8. В приложении № 2^б:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие общего образования детей в Ульяновской области»:

а) в графе 10 строки 4 цифры «137089,88801» заменить цифрами «177994,08801»;

б) в графе 10 строки 4.4 цифры «103656,65591» заменить цифрами «142503,05591», цифры «28764,4321» заменить цифрами «30822,2321»;

в) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «8375377,09522» заменить цифрами «8416281,29522», цифры «8042735,29522» заменить цифрами «8083639,49522»;

2) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:

а) в графе 10 строки 1 цифры «1645808,80478» заменить цифрами «1604904,60478»;

б) в графе 10 строки 1.2 цифры «1600790,70478» заменить цифрами «1559886,50478»;

в) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «1666056,40478» заменить цифрами «1625152,20478», цифры «1657029,10478» заменить цифрами «1616124,90478».
